Выписка

из решений Заседания Коллегии

СРО Ассоциация

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

Протокол № 7 от 10.03.2017 г.

Вопрос № 1

Постановили: «На основании заявления о добровольном прекращении членства в

саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих подготовку

проектной документации СРО АСС «ГПО ЮО», в связи с отсутствием заказов (Вх. № 082 от

10.03.2017 г.) члена СРО – Общество с ограниченной ответственность "Архитектурный

Совет" (ООО "АрхСовет") (номер по реестру 200), Коллегия СРО АСС «ГПО ЮО» принимает

решения с 10.03.2017 г.:

- прекратить действие Свидетельства № П-039-Н0200-14082015, выданного

14.08.2015 г. члену СРО – ООО "АрхСовет" (номер по реестру 200), на виды работ: 1.1; 1.2;

1.3; 2; 3; 4.1; 5.1; 5.6; 6.1; 6.2; 6.3; 6.6: 9; 10; 11 и 13 (нормальный уровень ответственности);

- прекратить членство в СРО АСС «ГПО ЮО» ООО "АрхСовет" (номер по

реестру 200);

- включить в единый реестр членов СРО АСС «ГПО ЮО» запись об исключении

ООО "АрхСовет" (номер по реестру 200) из членов СРО АСС «ГПО ЮО».

- подготовить и направить ООО "АрхСовет" (номер по реестру 200) Претензию по

взысканию задолженности по уплате членского взноса за I квартал 2017 г. в сумме -

13 935,00 руб.

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения члена СРО принятые

Коллегией решения.

Поручить Исполнительной дирекции разместить информацию на сайте СРО и направить

в установленном законом порядке (от 24.11.2014 г. № 359-ФЗ)».

Исполнительный директор                                                                   Н.И. Доценко

СРО АСС «ГПО ЮО»

Выписка

из решений Заседания Коллегии

СРО Ассоциация

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

Протокол № 7 от 10.03.2017 г.

Вопрос № 3

Постановили: «В соответствии с Уставом СРО АСС «ГПО ЮО», Коллегия СРО

принимает решение назначить дату проведения очередного Общего собрания членов СРО АСС

«ГПО ЮО» на 21 апреля 2017 г.

Время и место проведения очередного Общего собрания членов СРО АСС «ГПО ЮО»

будет уточнено дополнительно.

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения членов СРО принятое

Коллегией решение и разместить информацию на сайте СРО».

Исполнительный директор                                                                   Н.И. Доценко

СРО АСС «ГПО ЮО»

Выписка

из решений Заседания Коллегии

СРО Ассоциация

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

Протокол № 7 от 10.03.2017 г.

Вопрос № 4

Постановили: «Предложить следующую повестку дня очередного Общего собрания

членов СРО АСС «ГПО ЮО», которое состоится 21 апреля 2017 г.

Повестка дня:

1. Об уплате ежегодных членских взносов за 2016 г. (информация).

2. О членстве в СРО АСС «ГПО ЮО» организаций, имеющих задолженность по уплате

членских взносов за 2016 г. (по списку).

3. Отчет Исполнительного директора СРО о результатах проведения ежегодной аудиторской

проверки финансово-хозяйственной деятельности СРО АСС «ГПО ЮО» за 2016 г.

4. Утверждение отчета о результатах проведения ежегодной аудиторской проверки финансово-

хозяйственной деятельности СРО АСС «ГПО ЮО» за 2016 г.

5. Утверждение Сметы расходов на 2017 г. (по статьям расходов).

6. Утверждение:

6.1. размера ежегодного членского взноса на 2017 г.

6.2. размера вступительного взноса на 2017 г.

6.3. порядка уплаты членских взносов членами СРО на 2017 г.

7. Об открытии специального счета для Компенсационном фонде обеспечения договорных

обязательств.

8. Разное.

Коллегия обращается к членам СРО с просьбой - представлять предложения по повестке

дня очередного Общего собрания членов СРО АСС «ГПО ЮО» в Исполнительную дирекцию

СРО в срок не позднее 01.04.2017 г.

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения членов СРО принятое

Коллегией решение и разместить информацию на сайте СРО».

Исполнительный директор                                                                   Н.И. Доценко

СРО АСС «ГПО ЮО»

Выписка

из решений Заседания Коллегии

СРО Ассоциация

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

Протокол № 7 от 10.03.2017 г.

Вопрос № 5

Пункт 5.1.

Постановили: «В связи с представлением документы о проведении Аттестации

работников и специалистов членов СРО (Протокол Коллегии № 5 от 17.02.2017 г, в. 5, п. 5.3.),

Коллегия СРО  принимает  решение о возобновлении с 10.03.2017 г. действия Свидетельства

№ П-039-Н0142-14082015, выданного 14.08.2015 г. члену СРО - Проектная организация

ООО «РЕМАРХ» (номер по реестру 142), на виды работ: 1.1; 1.2; 2; 3; 4.1; 4.2; 5.1; 5.2; 5.3;

5.6; 6.1; 6.2; 6.6; 6.11; 7.1; 10; 11 и 13 (нормальный уровень ответственности).

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения членов СРО принятое

Коллегией решение.

Поручить Исполнительной дирекции разместить информацию на сайте СРО и направить

в установленном законом порядке (от 24.11.2014 г. № 359-ФЗ)».

Исполнительный директор                                                                   Н.И. Доценко

СРО АСС «ГПО ЮО»

Выписка

из решений Заседания Коллегии

СРО Ассоциация

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

Протокол № 7 от 10.03.2017 г.

Вопрос № 5

Пункт 5.2.

Постановили: «В связи с неисполнением решения Коллегии (Протокол Коллегии № 5

от 17.02.2017 г, в. 5, п. 5.3.), не представлены документы о проведении Аттестации

работников и специалистов членов СРО, Коллегия СРО принимает решение о

приостановлении с 10.03.2017 г. до 14.04.2017 г. (сроком до 60 дней) действия:

1) Свидетельства № П-039-Н-ИП006-11082015, выданного 11.08.2015 г. члену СРО -

ИП Заверухина Эляна Викторовна (номер по реестру ИП 6), на виды работ: 1.1; 2; 3; 4.1; 4.2;

5.1; 5.2; 5.3; 6.1; 6.2; 6.3; 6.6; 6.11; 10 и 11 (нормальный уровень ответственности);

2) Свидетельства № П-039-Н0206-17112015, выданного 17.11.2015 г. члену СРО -

ООО Архитектурное бюро «Три А» (номер по реестру 206), на виды работ: 1.1; 1.2; 1.3; 2; 3;

4.1; 4.2; 4.5; 5.1; 5.2; 5.3; 5.6; 6.1; 6.2; 7.1; 7.2; 9; 10; 11 и 13 (нормальный уровень

ответственности).

Предупредить членов СРО, что неисполнение данного решения в установленный

срок повлечет за собой прекращение действия раннее выданных Свидетельств о допуске к

работам и рассмотрение вопроса о членстве в СРО АСС «ГПО ЮО» на очередном Общем

собрании членов СРО (апрель 2017 г.).

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения членов СРО принятое

Коллегией решение.

Поручить Исполнительной дирекции разместить информацию на сайте СРО и направить

в установленном законом порядке (от 24.11.2014 г. № 359-ФЗ)».

Исполнительный директор                                                                   Н.И. Доценко

СРО АСС «ГПО ЮО»

Выписка

из решений Заседания Коллегии

СРО Ассоциация

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

Протокол № 7 от 10.03.2017 г.

Вопрос № 5

Пункт 5.7.

Постановили: «Принимая во внимание письмо НОПРИЗ от 10.03.2017 г.

№ 1-СРО/04-371/17-0-0 об обращении Российской Ассоциации по сейсмостойкому

строительству и защите от природных и техногенных воздействий с приглашением к участию в

XII Российской Национальной Конференции по сейсмостойкому строительству и

сейсмическому районированию, которая состоится 12-16 сентября 2017 г. в г. Ялта, поручить

Исполнительной дирекции СРО разместить на сайте и направить членам СРО информацию о

Конференции».

Исполнительный директор                                                                   Н.И. Доценко

СРО АСС «ГПО ЮО»